Trata-se de Contratação de Fundação de Apoio para o Gerenciamento Administra5vo e Financeiro do
Projeto de "Prestação de Serviços Qualidade Analí5ca e Controle de Insumos Farmacêu5cos,
Medicamentos e Cosméticos".

18. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO

O valor es5mado do gerenciamento administra5vo e financeiro será de R$85.176,00 (oitenta e cinco
mil cento e setenta e seis reais), conforme OFÍCIO Nº: 579/2025/FACEPE (SEI 1691147).

O valor total es5mado do projeto é de  R$709.800,00 (setecentos e nove mil e oitocentos reais) ,
conforme Anexo III Planilha_Receita-Despesa (1661057).

19. ALINHAMENTO AO PAC

O objeto do presente processo será inserido no Plano de Contratações Anuais (PCA) e
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP  do ano corrente ​.